Tinjauan Umum Mengenai Notaris

1. Pengertian Notaris

Sejarah awal kemunculan lembaga kenotariatan dimulai dari Italia Utara. Dahulunya Italia Utara menjadi pusat aktivitas perdagangan abad ke 11 dan ke 12, perkembangan evolusionernya mencapai puncaknya di Prancis dengan diundangkannya 25 (dua puluh lima) *ventose an XI (ventose wet)* tanggal 16 Maret 1803. Proses ini merupakan penanda cikal bakal terwujudnya keseragaman lembaga-lembaga notariat, untuk kemudian bersamaan dengan masa kolonialisasi meluas ke pelbagai negara. Lembaga notariat oleh penjajah diformalisasi ke dalam sistem hukum negara-negara jajahannya.